MYCOSE DES PIEDS ET ONGLES

TRAITEMENT 

(3-6 mois selon lieu et gravité)
· Pévaryl® pâte/vaporisateur 3x/j

· Lamisil® (terbinafine) ou Diflucan® per os pd 6 mois
· Locéryl® vernis à ongle : Limer-dégraisser puis mettre le vernis 1-2x/sem

Pour les onychomycoses la Terbinafine semble être le plus efficace et faire le moins de récidives. La dose aduklte est de 250 mg/j pendant 12-16 semaines. (The Journal of Family Practi ce | FEBRUARY 2013 | Vol 62, No 2)
· Terbinafine en Suisse
· Lamisil ® cp 250 mg (4,1 CHF/cp)
· Terbifil® cp 125 (- CHF/cp) et 250 mg (3,2 CHF/cp)
· Myconormin® cp 250 mg (3,2 CHF/cp)
· Terbinafin Actavis® cp 125 (- CHF/cp) et 250 mg (3,2 CHF/cp)
· Terbinafin Axapharm® cp 125 mg (- CHF/cp) et 250 mg (3,2 CHF/cp)
· Terbinafin Helvepharm® cp 125 (- CHF/cp)  et 250 mg (3,2 CHF/cp)
· Terbinafin Mepha® cp 125 (2,1 CHF/cp) et 250 mg (3,3 CHF/cp)
· Tineafine cp 125 (- CHF/cp) et 250 mg (3,2 CHF/cp)
· Terbinax cp 125 (2,1 CHF/cp) et 250 mg (3,2 CHF/cp)
